Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o

disposto no Edital do Concurso Público n° 001 de 14/03/2023, torna público, para conhecimento

dos interessados, a lista dos candidatos que se inscreveram para os cargos 104 e 105 – Enfermeiro,

que solicitaram a devolução do valor da taxa de inscrição, conforme abaixo:

1. Segue a lista dos candidatos que solicitaram a devolução do valor da taxa de inscrição no

período determinado do Edital nº 001-015/2023 e obtiveram o deferimento, desse modo, deixam de

concorrer as vagas deste concurso público, são eles:

Inscrição Nome

3240119686 ADILSON DOS SANTOS MARTINS

3240105413 ANA JACQUELLINE MEDEIROS DE SOUSA CARDOSO

3240163723 ANA PAULA DE SOUSA DOS SANTOS LOPES

3240141924 ANA PAULA SENA CRUZ DA SILVA

3240029784 ARTUR MIRANDA DA SILVA SOUSA

3240147744 BIANCA COSTA OLIVEIRA COELHO

3240081824 CARLOS EDUARDO COELHO RODRIGUES

3240139521 DEBORA RIBEIRO DE FRANÇA

3240101183 EDUARDA VÍVIAN PESSOA NASCIMENTO DAMASCENO

3240006181 ELIELTON CARNEIRO OLIVEIRA

3240014965 ÉRINA DA SILVA BRAGA

3240000956 FERNANDA PEREIRA DA SILVA

3240068283 FRANCINEIDE DE AQUINO OLIVEIRA

3240102384 GABRIELLA ARAUJO GOMES

3240031649 GABRIELY VIEIRA PERINAZZO DA SILVA

3240148554 GISELE DE SOUSA FERREIRA

3240025983 HERICA DUARTE DA CRUZ

3240006245 ISRAEL SANTOS FERREIRA

3240084025 JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS NETO

3240036391 JOHN LENNON SANTOS MARTINS

3240170924 JONAS RANGEL PEREIRA DE ARAUJO MENDES

3240090157 LARISSA BARBOSA DE SOUSA

3240126666 LOUANNY ALICE CARVALHO DA SILVA

3240127867 LUIZABEL BRASILEIRO FERREIRA

3240018529 MARCIA EDUARDA RIOS RODRIGUES

3240083967 MARIA DAS DORES SILVA FERREIRA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-016, de 21/06/2023

DEVOLUÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO nº. 001 de 14/03/2023

mailto:concursos@fsadu.org.br

Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 2

3240152322 MARIA EDUARDA DA SILVA MORAIS

3240102546 MARYELLE KELLYNE LOPES SANTOS

3240085293 MAX RAFAEL COSTA DE MIRANDA

3240103844 MAYNA PEREIRA DE LIMA

3240056595 NAIELE DOS SANTOS FREITAS

3240087385 NATALY BATISTA BARROS

3240138745 PAULA KRISTYNA PEREIRA DE MORAIS

3240122301 RYMARA COSTA REGO

3240175292 SUELI DE SOUSA ESTRELA ARAÚJO

3240064776 SULA FRANCISCA FRANÇA COSTA

3240089991 SUZANA HONÓRIA DE SOUSA

3240036624 THAYNÁ DE MORAES SILVA VIANA

3240165602 UADES DOS SANTOS SILVA

3240006946 UENIS GUIMARAES BRITO

3240117101 YARA CATRINNI OLIVEIRA SALES

3240133719 ZILNARA SANTOS MAIA

2. Informamos que o reembolso aqui tratado, será remetido até amanhã, dia 22/06, conforme

conta e agência bancária indicada no requerimento do candidato. O processamento será confirmado

via e-mail, encaminhado ao endereço informado pelo candidato no momento de inscrição.

3. Caso o candidato não receba o valor da taxa de inscrição solicitado até 28/06/2023,  deve

encaminhar um e-mail relatando o ocorrido para o endereço balsas1324@fsadu.org.br .

4. Abaixo segue a lista dos candidatos que solicitaram o reembolso da taxa de inscrição, mas

desistiram ainda no decorrer do prazo determinado no Edital nº 001-015/2023 e obtiveram o

deferimento de seu requerimento, portanto continuam concorrendo neste certame:

5. Por fim, listamos abaixo os candidatos que solicitaram o reembolso do valor da taxa de

inscrição, fora do prazo previsto no Edital nº 001-015/2023 e que por consequência, continuam com

a inscrição regular neste certame:

INSCRICAO CANDIDATO

3240094871 ALINE COSTA COELHO

3240039887 FABIANA CHAVES DE OLIVEIRA

3240117357 YASMIN RODRIGUES FARIAS

INSCRICAO CANDIDATO

3240062323 ENEIDA PEREIRA DA SILVA

mailto:concursos@fsadu.org.br
mailto:balsas1324@fsadu.org.br

Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 3

6. O texto do presente Edital está disponível para consulta na página deste certame, no site da

Fundação Sousândrade (www.fsaduconcursos.org.br).

São Luís – MA, 21 de junho de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/